
  OBCHODNÍ PODMÍNKY 

BANKY 

 

 

 

 

 

 

Banka CREDITAS a.s., Sokolovská 675/9, Karlín, 186 00 Praha 8 

OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 23903, IČO: 63492555, DIČ: CZ63492555 

Volejte zdarma: 800 888 009, e-mail: info@creditas.cz, www.creditas.cz OP00F_181024 | strana 1 / 3 

OBCHODNÍ PODMÍNKY BANKY CREDITAS a.s. PRO CENOVÝ PROGRAM VIP K BĚŽNÉMU ÚČTU  

Banka s účinností od 1. 1. 2017 cenový program VIP k Běžnému účtu nenabízí 
 

ÚČINNÉ OD 1. 1. 2017 

 

OBSAH 

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 2 

1.1 Úvod 2 

1.2 Vymezení pojmů a výkladová pravidla 2 

2 CP VIP 2 

2.1 Charakteristika CP VIP 2 

2.2 Podmínky pro zřízení CP VIP 2 

2.3 Ukončení CP VIP 2 

3 ROZSAH FINANČNÍCH SLUŽEB A SAZEBNÍK POPLATKŮ 2 

4 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ CHYBA! ZÁLOŽKA NENÍ DEFINOVÁNA. 

4.1 Zrušovací ustanovení 2 

4.2 Přechodná ustanovení 2 

4.3 Účinnost 2 
 

  



 

 

Banka CREDITAS a.s., Sokolovská 675/9, Karlín, 186 00 Praha 8 

OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 23903, IČO: 63492555, DIČ: CZ63492555 

Volejte zdarma: 800 888 009, e-mail: info@creditas.cz, www.creditas.cz OP00E_181024 | strana 2 / 3 

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Úvod 

1.1.1 Banka vydává tyto Obchodní podmínky (dále jen „OP“) v souladu se Všeobecnými obchodními podmínkami Banky (dále 

jen „VOP“) za účelem vymezení podmínek cenového programu VIP k Běžnému účtu Banky (dále jen „CP VIP“). Tyto OP 

představují Obchodní podmínky ve smyslu VOP a vztahují se na CP VIP zřízený do 31. 12. 2016. 

1.1.2 Tyto OP tvoří v souladu s § 1751 Občanského zákoníku na základě odkazu část obsahu každé Smlouvy (Rámcové 

smlouvy o poskytování Finančních služeb), na základě které byl pro Klienta zřízen a je Bankou veden Běžný účet (dále jen 

„Rámcová smlouva“), ke kterému byl zřízen CP VIP, a tudíž jsou její nedílnou součástí. Klient je povinen se s těmito OP 

seznámit a dodržovat je. Kdekoliv se Banka odkazuje na Pravidla cenového programu VIP, platí, že je to odkaz na tyto OP. 

1.2 Vymezení pojmů a výkladová pravidla 

1.2.1 Pokud z kontextu těchto OP nevyplývá něco jiného, mají pojmy s velkým počátečním písmenem či jiné pojmy používané 

v těchto OP, které se vztahují na jednotná i množná čísla těchto pojmů, nevyplývá-li z kontextu jinak, význam stanovený ve 

VOP, nebo v Obchodních podmínkách Banky pro běžný účet nebo jinde v textu těchto OP. 

1.2.2 Výkladová pravidla dokumentů vydávaných Bankou, tj. zejména VOP, OP, Sdělení, Sazebníku a Oznámení o úrokových 

sazbách (dále jen „Dokumenty“), jsou stanovena v odstavci 1.4 VOP.  

1.2.3 Pro skutečnosti neupravené v těchto OP se podpůrně použijí Dokumenty Banky, zejména Obchodní podmínky Banky pro 

běžný účet. 

2 CP VIP 

2.1 Charakteristika CP VIP 

2.1.1 CP VIP je cenovým programem k Běžnému účtu vedenému Bankou v měně CZK (dále jen „Účet“), který je určen pro 

Klienty, podílející se na základním kapitálu Banky tak, že vlastní nebo budou vlastnit akcie, kterými byl nebo bude nahrazen 

družstevní podíl odpovídající dalšímu členskému vkladu v minimální výši 250 000 Kč, který byl splacen Klientem před 

přeměnou Banky z družstva, Záložna CREDITAS, spořitelní družstvo, na akciovou společnost.  

2.1.2 CP VIP v sobě zahrnuje následující výhody a zvýhodněné služby:  

a) úročení kladného zůstatku na Účtu pohyblivou úrokovou sazbou jednostranně určenou Bankou v aktuálně platném 

Oznámení o úrokových sazbách pro Běžný účet s CP VIP;  

b) poskytnutí zvýhodněné úrokové sazby na žádost Klienta na 1 (jednom) nově zřizovaném produktu Termínovaný vklad 

zřízeném a vedeném v měně CZK k Účtu – tato zvýhodněná úroková sazba se rovná úrokové sazbě uvedené v Oznámení 

o úrokových sazbách Banky pro nově zřizovaný Termínovaný vklad zvýšené o 0,1 procentního bodu. 

2.1.3 Klient může mít veden v Bance pouze jeden Účet s CP VIP. 

2.2 Podmínky pro zřízení CP VIP  

2.2.1 Dle těchto OP již není možné si nový CP VIP zřídit. 

2.3 Ukončení CP VIP  

2.3.1 Vedení CP VIP k Účtu Klienta je podmíněno trvajícím splněním podmínky účasti na základním kapitálu Banky dle bodu 

2.1.1 těchto OP. V případě, že tato podmínka uvedená v bodě 2.1.1 těchto OP nebude jakýkoli den v průběhu vedení CP 

VIP k Účtu Klienta splněna, zaniká CP VIP zpětně k počátku dne, kdy nebyla taková jednotlivá podmínka splněna poprvé.  

2.3.2 Veškeré poskytnuté výhody a zvýhodněné služby, s výjimkou již poskytnuté zvýhodněné úrokové sazby dle bodu 2.1.2 

písm. b) těchto OP, ve dni, kdy se objevila skutečnost rozhodná pro ukončení CP VIP dle bodu 2.3.1 těchto OP, je Banka 

oprávněna zrušit nebo zpoplatnit za standardních podmínek pro Účet, jako by byl veden bez CP VIP. 

2.3.3 CP VIP zaniká rovněž ukončením závazků z Rámcové smlouvy k Účtu. 

3 ROZSAH FINANČNÍCH SLUŽEB A SAZEBNÍK POPLATKŮ 

3.1.1 Rozsah Finančních služeb poskytovaných Bankou v rámci Účtu s CP VIP a úplata za tyto Finanční služby jsou uvedeny 

v Obchodních podmínkách Banky pro běžný účet a příslušném Sazebníku Banky, není-li ohledně jednotlivých Finančních 

služeb a úplat za tyto Finanční služby v rámci těchto OP uvedeno jinak.  

4.1 Zrušovací ustanovení 

4.1.1 Tyto OP v den nabytí své účinnosti ruší a nahrazují Pravidla cenového programu VIP vyhlašované Záložnou CREDITAS, 

spořitelním družstvem účinné od 25. 8. 2015. 

4.2 Přechodná ustanovení 

4.2.1 Neuplatňují se. 

4.3 Účinnost 

4.3.1 Tyto OP nabývají účinnosti dne 1. 1. 2017 za podmínky, že nejpozději k tomuto dni dojde k zápisu změny právní formy 

spořitelního a úvěrního družstva, Záložna CREDITAS, spořitelní družstvo, na akciovou společnost, Banka CREDITAS a.s. 

do obchodního rejstříku, jinak ke dni takového zápisu. 



 

 

Banka CREDITAS a.s., Sokolovská 675/9, Karlín, 186 00 Praha 8 

OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 23903, IČO: 63492555, DIČ: CZ63492555 

Volejte zdarma: 800 888 009, e-mail: info@creditas.cz, www.creditas.cz OP00E_181024 | strana 3 / 3 

 

 


